PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ
Gabinete do Vereador Professor Marcio Souza Magalhães

Rua Rondônia, nº.2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000

REQUERIMENTO    576 /  2025 – GAB/VM

São Francisco do Guaporé – RO, 10 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

José Wellington Gouveia Drumond.

Prefeito Municipal de São Francisco do Guaporé – RO.

Assunto: Solicitação de poltronas de massagem para as salas dos docentes das escolas

municipais.

Senhor Prefeito,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer a

Vossa Excelência a aquisição e instalação de poltronas de massagem nas salas dos

professores das seguintes unidades escolares:

• Escola Municipal Clodoaldo Splicigo;

• Escola Municipal Neusa Oliveira Bravin;

• Escola Municipal Pereira e Cáceres;

• Escola Municipal Regina Almeida de Araújo;

• Creche Municipal Olaiza;

• Escola Municipal Ronaldo Aragão.

Justificativa:

A solicitação visa proporcionar um ambiente mais acolhedor e confortável aos professores,

que enfrentam intensas jornadas de trabalho e necessitam de espaços adequados para o

descanso e o alívio da tensão física durante o expediente.

A disponibilização de poltronas de massagem contribuirá para a valorização dos

profissionais da educação e para a melhoria do clima organizacional nas instituições de

ensino, refletindo positivamente na qualidade das práticas pedagógicas.

Certo de contar com a sensibilidade e atenção de Vossa Excelência, apresento protestos de

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Vereador Professor Marcio Magalhães
CAMARA DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

		2025-10-16T08:30:43-0400
	MARCIO SOUZA MAGALHAES:69248400272

		2025-10-16T08:32:13-0400
	GEFERSON DOS SANTOS:73665428220

		2025-10-16T08:33:13-0400
	ALESSANDRA VARELO DE BRITO:88140474215

		2025-10-16T08:34:27-0400
	BRAZ CARLOS CORREIA:71099417287

		2025-10-16T08:35:47-0400
	ELIAS ANDRADE DE LIMA:77128206272

		2025-10-16T08:37:16-0400
	HERMES BORDIGNON:16208218268

		2025-10-16T08:40:15-0400
	OZIAS ALVES DOS SANTOS:47100354234